
Obec Nová Ľubovňa 
       

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. k), § 15 ods. 

4 a § 25 ods. 8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

vydáva tieto 

ZÁSADY ODMEŇOVANIA POSLANCOV 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

OBCE NOVÁ ĽUBOVŇA 

Článok 1 

ÚVODNÉ USTANOVENI A 

1) Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Nová Ľubovňa upravujú 

odmeňovanie:  

a) poslancov obecného zastupiteľstva,  

b) členov komisií obecného zastupiteľstva, ktorí nie sú poslancami.  

2) Obec poskytuje tieto odmeny vzhľadom na úlohy a časovú náročnosť výkonu funkcie 

podľa týchto zásad odmeňovania poslancov.  

3) Poslanec obecného zastupiteľstva je oprávnený vzdať sa odmeny. Vzdanie sa odmeny  

je potrebné uskutočniť písomne s vlastnoručným podpisom uvedením dátumu  

a s doručením na obecný úrad obce  Nová Ľubovňa. Poslanec stráca nárok na odmenu  

za výkon funkcie poslanca dňom doručenia vzdania sa tohto nároku.  

4) Člen komisie obecného zastupiteľstva, ktorý nie je poslancom je oprávnený vzdať sa 

odmeny. Vzdanie sa odmeny je potrebné uskutočniť písomne s vlastnoručným 

podpisom uvedením dátumu a s doručením na obecný úrad obce  Nová Ľubovňa. Nárok  

na odmenu za výkon funkcie člena komisie obecného zastupiteľstva stráca dňom 

doručenia vzdania sa tohto nároku.  

Článok 2 

ODMEŇOVANIE POSLANCOV 

1) Poslancovi obecného zastupiteľstva, v prípade splnenia podmienky účasti na celom 

zasadnutí včítane hlasovania patrí odmena za účasť na zasadnutí orgánov obecného 

zastupiteľstva  takto :  

a) za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 45 €,  

b) za účasť na zasadnutí obecnej rady 25 €,  

c) za účasť na zasadnutí komisie obecného zastupiteľstva 20 €,  

d) za výkon sobášiaceho podľa § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine, patrí 

odmena vo výške 20 €,  za každé vyhlásenie o uzavretí manželstva, ktoré pred 

ním snúbenci urobia.  

2) Poslancovi patrí odmena za výkon osobitných úloh, za činnosti v prospech obce iné,  

ako je účasť na zasadnutiach orgánov obce a obecného zastupiteľstva, ktoré ale súvisia s 

výkonom funkcie poslanca vo výške 8 € za 1 hodinu.   

3) Poslanec je povinný preukazovať svoju účasť na zasadnutiach obecného zastupiteľstva a 

jeho orgánov podpisom na prezenčnej listine, ktorá tvorí prílohu zápisnice zo zasadnutia 

konkrétneho orgánu.  

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=3164189&f=3


4) Pri určovaní výšky odmeny poslanca sa vychádza z týchto prezenčných listín, ako aj 

iných podkladov dokumentujúcich konkrétnu činnosť poslanca v súvislosti s plnením 

jeho funkcie.  

5) Odmena poslancovi je vyplácaná prostredníctvom obecného úradu obce Nová Ľubovňa 

na účet uvedený poslancom polročne vo výplatnom termíne určenom pre zamestnancov 

obce , a to vo výplatnom termíne za mesiac jún za mesiace január až jún a vo výplatnom 

termíne za mesiac december za mesiace júl až december. 

Článok 3 

ODMEŇOVANIE ČLENOV KOMISIÍ OBECNÉHOZASTUPITEĽSTVA, 

KTORÍ NIE SÚ POSLANCAMI 

1) Členovi komisie obecného zastupiteľstva, ktorý nie je poslanec patrí odmena za účasť 

na zasadnutí komisie obecného zastupiteľstva, avšak len v prípade splnenia podmienky 

účasti na celom zasadnutí včítane hlasovania vo výške  20 €. 

2) Člen komisie obecného zastupiteľstva, ktorý nie je poslanec je povinný preukazovať 

nárok na odmenu tak, že svojim podpisom na prezenčnej listine, ktorá tvorí prílohu 

zápisnice zo zasadnutia konkrétneho orgánu, potvrdí svoju účasť na uvedených 

zasadnutiach.  

3) Pri určovaní výšky odmeny členovi komisie obecného zastupiteľstva, ktorý nie je 

poslanec sa vychádza z týchto prezenčných listín, ako aj iných podkladov 

dokumentujúcich konkrétnu činnosť poslanca v súvislosti s plnením jeho funkcie.  

4) Odmena členovi komisie obecného zastupiteľstva, ktorý nie je poslanec je vyplácaná 

prostredníctvom obecného úradu obce Nová Ľubovňa na účet uvedený členom komisie 

obecného zastupiteľstva, ktorý nie je poslanec polročne vo výplatnom termíne určenom 

pre zamestnancov obce , vo výplatnom termíne za mesiac jún za mesiace január až jún 

a vo výplatnom termíne za mesiac december za mesiace júl až december. 

 

Článok 4 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1) Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Nová Ľubovňa boli 

schválené uznesením obecného zastupiteľstva obce Nová Ľubovňa dňa 21.04.2023.  

2) Tieto zásady nadobúdajú účinnosť 01.05.2023.  

3) Týmto dňom sa zrušujú Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva  

v Novej Ľubovni  zo dňa 27.04 2018.  

4) Zmeny a doplnenia zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva je možné 

vykonať iba na základe uznesenia obecného zastupiteľstva obce Nová Ľubovňa.  

 

 

 

 

V Novej Ľubovni dňa 24.04.2023                                     

 

 

             Ing. Júlia Boďová, podpísaná 

                                                                                                    starostka obce 

 

 


